Государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 17 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга

Приказ

08.12.2011 года                                                                                                        № 228
«О мерах по усилению пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников»

В целях подготовки и проведения в ГБДОУ № 17 мероприятий, посвященных праздникам Нового года и Рождества Христова, для усиления пожарной безопасности и повышения уровня противопожарной защиты,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить помещения для проведения праздничных мероприятий, подготовить их в соответствии с требованиями пожарной безопасности (в том числе оснастить первичными средствами пожаротушения, проверить состояние электросетей, состояние путей эвакуации и запасных выходов из здания).
                                              Ответственные: ст. восп. Петенкова И.П.
 зам. зав. по АХР Ермолик О.В.
2. Провести инструктаж о соблюдении мер противопожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий и в период нерабочих праздничных дней с лицами, ответственными за проведение Новогодних и Рождественских мероприятий и педагогическим коллективом под роспись.
Ответственные: зам. зав. по АХР Ермолик О.В., ст.воспитатель Петенкова И.П.
3. Взять под контроль закрытие подвальных и чердачных помещений в зданиях ГБДОУ.
Ответственные: зам. зав. по АХР Ермолик О.В.

4. Не допускать применение открытого огня (факелы, свечи, канделябры, фейерверки, бенгальские огни, и т.п.),использование хлопушек, применение дугового прожектора, устройство световых эффектов с использованием химических и других веществ, которые могут вызвать загорание, при проведении культурно-массовых мероприятий.
Ответственные: ст.воспитатель Петенкова И.П.,
музрук
5. Назначить на период нерабочих праздничных дней ответственными дежурными по образовательному учреждению заведующую Еурову Н.В., зам. зав. по АХР Ермолик О.В.
6. Назначить ответственными лицами за организацию проведения праздничных мероприятий в ГБДОУ музыкального руководителя и старшего воспитателя Петенкову И.П.
Заведующая ГБДОУ № 17                                                                                        Н. В. Еурова